
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°287  
 
 
OGGETTO: Pulizia Spiaggia stagione estiva 2016 -   
                 Approvazione Certificato di regolare esecuzione – 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4509 di prot. del 12.06.2015, di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°35 del 23.06.2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2016; 

- Vista la propria determina a contrarre n°100 del 04.05.2016; 
- Visto l’avviso pubblico di gara informale per l’affidamento del servizio di pulizia giornaliera 

dell’arenile con messa in opera e svuotamento dei cestini porta rifiuti nonché realizzazione e 
smantellamento delle passerelle per portatori di handicap del 12.05.2016 Prot. 3847 mediante 
procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello a corpo posto a base di gara; 

- Vista la determina n°116 del 25.05.2016 con la quale si aggiudica definitivamente il servizio di 
pulizia giornaliera dell’arenile con messa in opera e svuotamento dei cestini porta rifiuti nonché 
realizzazione e smantellamento delle passerelle per portatori di handicap alla ditta P.G. Service di 
Pietro Ferruccio con sede di Via S. Francesco da Paola al prezzo totale di  € 3.000,00 incluso IVA 
come per legge; 

- Vista la determina a contrarre n°99 del 04.05.2016; 
- Visto l’avviso pubblico di gara informale per l’affidamento del servizio di pulizia spiaggia, degli 

accessi a mare e delle aree demaniali marittime del 12.05.2016 prot. 3840 mediante procedura aperta 
con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello a corpo posto a base di gara; 

- Vista la determina n°117 del 25.05.2016 con la quale si aggiudica definitivamente il servizio di 
pulizia degli accessi a mare  e delle  aree demaniali marittime con l’ausilio di mezzi meccanici alla 
ditta FIORENTINO GIUSEPPE MOVIMENTO TERRA  con sede in Montepaone via Tevere,156 
p.iva 02763320799 al prezzo totale di  € 2.950,00 come per legge; 

- Accertato che i lavori ed il servizio di pulizia giornaliera dell’arenile con messa in opera e 
svuotamento dei cestini porta rifiuti nonché fornitura, realizzazione e smantellamento delle 
passerelle per portatori di handicap sono stati eseguiti dalle ditta P.G. SERVICE di Pietro Ferruccio, 
con sede in via San Francesco da Paola n°1 – Montepaone al prezzo complessivo di € 3.000,00; 

- Accertato, altresì, che i lavori di pulizia degli accessi a mare con mezzi meccanici sono stati eseguiti 
dalla ditta Movimento terra di Fiorentino Giuseppe via Tevere 88060 Montepaone Lido al prezzo 
complessivo di € 2.950,00; 

- Accertato che gli stessi sono stati eseguiti a perfetta regola e nei termini e modi stabiliti; 
- Visto il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di pulizia spiaggia anno 2016; 
- Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art.107 del 

TUEL; 
- Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 
- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 
- Visto il decreto legislativo 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
di DARE ATTO che la premessa si intende qui riportata per farne parte integrante e sostanziale; 
Di Approvare il Certificato di regolare esecuzione in epigrafe menzionato e riferito ai lavori ed il servizio di 
pulizia spiaggia anno 2016,  allegato in copia alla  presente né forma parte integrante e sostanziale. 
Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa per l’Ente; 



Di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di Responsabile del 
Settore in intestazione; 
Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia 
di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 
 
Montepaone 12.12.2016 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                                ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 
 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. n°267 del  
18.08.2000. 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
Montepaone lì_______________                                                                                           ( Larocca Vincenzo) 

 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on - line per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
23/12/2016 al 07/01/2017 ; 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 Rosaria Fabbio 
 
 
 


